О внесении изменений в Положение «О конкурсе на замещение должности Главы

администрации ЗАТО г. Заозерска Мурманской области»

В соответствии со статьей 27 Устава ЗАТО г. Заозерска, по заключению постоянной
комиссии Совета депутатов по нормативной правовой работе, Совет депутатов

РЕШИЛ:
1. Внести в Положение «О конкурсе на замещение должности Главы

администрации ЗАТО г. Заозерска Мурманской области», принятое Решением Совета
депутатов ЗАТО г. Заозерска от 06.05.2008 № 59-2121, следующие изменения:

1) в пункте 2.1.  слова «не позднее 40 суток до срока окончания полномочий
действующего Главы администрации» исключить;

2) пункт 2.4. изложить в следующей редакции: «2.4. Документы на участие в
конкурсе подаются не позднее шести суток до даты проведения конкурса секретарю
конкурсной комиссии по адресу и в часы, указанные в сообщении о конкурсе.»;

3) пункт 3.2. изложить в следующей редакции: «3.2. Комиссия формируется на срок
подготовки и проведения конкурса. Общее число членов комиссии - 9 человек, из которых
одна треть назначается Советом депутатов, одна треть – Мурманской областной Думой по
представлению Губернатора Мурманской области, одна треть – Министерством обороны
Российской Федерации.»;

4) пункт 3.3. изложить в следующей редакции: «3.3. Для  формирования комиссии
Совет депутатов не позднее чем за два месяца до даты проведения конкурса направляет
ходатайства о назначении членов конкурсной комиссии Министру обороны Российской
Федерации и Губернатору Мурманской области.»;

5) пункт 3.5. изложить в следующей редакции: «3.5. Первое заседание комиссии
инициируется Главой муниципального образования ЗАТО г. Заозерска, либо лицом его
замещающим с учетом соблюдения сроков, необходимых для подачи документов на
участие в конкурсе, объявленных в сообщении о конкурсе.»;

6) пункт 3.10. дополнить абзацем вторым следующего содержания: «- принимает
документы на участие в конкурсе, регистрирует их, осуществляет их хранение;»;

7)  в пункте 4.2.:
абзац второй после слов «личное заявление» дополнить словами «об участие в

конкурсе»;
в абзаце десятом слова «и замещению должности Главы администрации» заменить

словами «по установленной форме»;
абзац одиннадцатый изложить в следующей редакции: «- сведения о полученных

доходах за год, предшествующий году проведения конкурса, об имуществе,
принадлежащем на праве собственности, и об обязательствах имущественного характера,
а также сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об
имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах
имущественного характера;»

СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ   ЗАТО   ГОРОДА ЗАОЗЕРСКА

Мурманской области

102 ЗАСЕДАНИЕ ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА
16 февраля 2010 года

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е

8) пункт 6.1. изложить в следующей редакции: «6.1. Конкурс проводится комиссией
при участии в конкурсе не менее трех претендентов с использованием не противоречащих
законодательству методов оценки профессиональных и личностных качеств
претендентов.»;

9) абзац третий пункта 6.2. изложить в следующей редакции:
«На втором этапе конкурса проводится индивидуальное собеседование с

претендентами, а при необходимости, определяемой комиссией, письменное тестовое
испытание .»;

10) раздел 6 после пункта 6.5. дополнить пунктами 6.5_1, 6.5_2 следующего
содержания: «6.5_1. При принятии решения о необходимости проведения тестового
испытания секретарем комиссии всем претендентам раздается тестовое задание (далее –
тест), предварительно подготовленное и составленное комиссией. Тест должен содержать
не менее 50 вопросов, обеспечивающих проверку знания претендентов последующим
направлениям:

государственное и муниципальное управление;
основы конституционного, гражданского, трудового законодательства, закона о

государственной тайне;
основы бюджетного, налогового законодательства;
основы экономики и финансов;
основы управления персоналом.
Претендентам предоставляется одинаковое время для подготовки письменного

ответа на тест. Оценка осуществляется комиссией по количеству правильных ответов, при
этом количество неправильных ответов не может быть более 25 процентов.

6.5_2. Обсуждение, оценка уровня знаний участников конкурса и принятие решения
по результатам конкурса проводятся комиссией в отсутствии претендентов.

 Обсуждение профессиональных и личностных качеств должно быть объективным и
доброжелательным.»;

11) пункт 8.2. изложить в следующей редакции: «8.2. Победитель из числа
кандидатов, представленных комиссией, определяется тайным голосованием. В
бюллетени для тайного голосования вносятся все представленные кандидатуры. При этом
каждым депутатом возможен выбор лишь одной кандидатуры.  Победившим считается
кандидат набравший, по заключению счетной комиссии, две трети голосов от
установленной численности депутатов.».

12) пункт 8.3. изложить в следующей редакции: «8.3. В случае если ни один из
кандидатов не набрал необходимое количество голосов, Совет депутатов в течение трех
рабочих дней проводит согласительные процедуры и собирается на внеочередное
заседание для проведения повторного голосования.»;

13) раздел 8 после пункта 8.3. дополнить пунктом 8.3_1 следующего содержания:
«8.3_1. Если и повторное голосование не выявило победителя, то Совет депутатов

рассматривает вопрос о назначении Главы администрации на последующих заседаниях
Совета депутатов.»;

14) в пункте 8.5. слова «(Председатель Совета депутатов ЗАТО г. Заозерска в
переходный период, определенный статьей 70 Устава ЗАТО г. Заозерска)» исключить.

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Западная Лица».
3. Настоящее Решение вступает в силу с момента опубликования.

Исполняющий полномочия Главы
муниципального образования,
Председатель Совета депутатов ЗАТО г. Заозерска                          А.С. Богачев

16 февраля 2010 года № 102-2543

	СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ   ЗАТО   ГОРОДА ЗАОЗЕРСКА
	Мурманской области
	Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е